
COMUNE DI MEOLO
CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Piazza martiri della libertà, 1 – C.A.P. 30020 
Tel. 0421/61283-1670750; Fax 0421/618706

E-mail: segreteria@comune.meolo.ve.it
P.E.C. comune.meolo.ve@pecveneto.it

SETTORE II – SERVIZI ALLA PERSONA

                  Meolo, 20.01.2021
  

ORDINANZA N._1/2021

Oggetto:  Misure urgenti  in  materia  di  contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-2019 – Chiusura della  Scuola primaria  di  Meolo “San Pio X”  per  operazioni  urgenti  di
disinfezione e sanificazione dei locali
            

IL SINDACO

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., (Testo unico sull'ordinamento degli Enti locali),
che, al comma 7, prevede che il Sindaco coordina ed organizza gli orari dei servizi pubblici, nonché,
d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle Amministrazioni interessate, gli orari di
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento
dei servizi con le esigenze degli utenti;
Richiamata integralmente la nota del Dirigente dell’Istituto comprensivo “E Mattei” (prot. scol. n.
330/2021) di Meolo redatta e pervenuta al Comune in data odierna;
Considerata la situazione che si è determinata in questi ultimi giorni - e che potrebbe essere in corso di
evoluzione - nella Scuola primaria “San Pio X” di Meolo, nella quale si sono riscontrati casi di contagi
da Coronavirus in diverse classi, sia tra gli alunni che tra il personale scolastico;
Visto quanto disposto dall’allegato 1 della Ordinanza del Presidente della Giunta regionale del Veneto
n. 2 del 4 Gennaio 2021: “Nell’eventualità di casi positivi in classi diverse della stessa scuola, il SISP
valuta l’opportunità di  attuare misure aggiuntive. A tale riguardo,  qualora il  SISP,  a seguito  di
evidenza di circolazione virale sostenuta, ravvisasse l’opportunità di sottoporre a test di screening gli
alunni e il personale scolastico di un plesso/istituto/scuola, tali test potranno essere effettuati anche
direttamente all’interno della struttura scolastica, con modalità definite in base all’organizzazione
aziendale”;
Ritenuto,  in  via  cautelativa  e  precauzionale,  stante  la  necessità  e  l’urgenza  del  caso,  nelle  more
dell’adozione  di  uno specifico  provvedimento  da  parte  del  SISP dell’AULSS n.  4  che disponga
eventualmente la sottoposizione a test di screening sia degli alunni che del personale scolastico, che si
renda necessario disporre la temporanea chiusura della Scuola primaria “San Pio X” di Meolo, con
conseguente sospensione di tutte le attività, nelle giornate di giovedì 21 e venerdì 22 gennaio 2021,
onde consentire, da un lato, lo svolgimento delle necessarie operazioni di sanificazione e disinfezione
dei locali scolastici, dall’altro, l’esame – da parte dei competenti organi sanitari - dell’evolversi della
situazione sanitaria e della diffusione del contagio tra i fruitori del plesso; 

ORDINA

Per le motivazioni  sopra esposte, la chiusura della Scuola primaria “San  Pio X” di  Meolo nelle
giornate di giovedì 21 e venerdì 22 gennaio 2021, salvo eventuale proroga, da disporsi con successivo
provvedimento, qualora l’evoluzione della situazione sanitaria lo richieda;



DISPONE

Che la presente Ordinanza venga trasmessa:
• Al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo “E. Mattei” di Meolo;
• Ai  Dirigenti  del  Settore  II  “Servizi  alla  persona”  e  del  Settore  III  “Infrastrutture  ed

urbanistica” del Comune di Meolo;
• All’AULSS n. 4 “Veneto orientale” di San Dona’ di Piave – Dipartimento di prevenzione –

Servizio igiene e sanità  pubblica,

e che ad essa venga data la più ampia pubblicità, mediante pubblicazione all'Albo pretorio e sul sito
Internet istituzionale comunale. 

Dalla residenza comunale, 20.01.2021.

IL SINDACO
F.to ing. Daniele Pavan


